[image: image1.jpg]

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АЛАТЫРСКОГО РАЙОНА СЕДЬМОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

« 29 » апреля  2021 года

       г. Алатырь

                             № 10/7
	О     безвозмездной    передаче    объектов

недвижимости       из        муниципальной

собственности   Алатырского    района   в

муниципальную  собственность сельских
поселений Алатырского района

        В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,  Федеральным  законом  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Положением  об учете муниципального имущества  Алатырского района Чувашской Республики и порядке  ведения  реестра муниципального имущества Алатырского района Чувашской Республики, утвержденным  решением  Собрания депутатов Алатырского района  от 23.11.2011 года № 03/01,  Уставом Алатырского района,   Собрание депутатов Алатырского района  р е ш и л о:

       1. Передать  безвозмездно из муниципальной  собственности Алатырского района в муниципальную собственность  сельских поселений Алатырского района объекты недвижимости – сооружения   общей   балансовой стоимостью 1698159,00 (один миллион  шестьсот девяносто восемь тысяч сто пятьдесят девять ) рублей 00 копеек,  остаточной стоимостью 1698159,00 (один миллион  шестьсот девяносто восемь тысяч сто пятьдесят девять ) рублей 00 копеек  по состоянию на 01.04.2021 года согласно приложению № 1.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня  его   подписания.
Глава Алатырского района -

Председатель Собрания депутатов                                                                    Б.С. Малышкин
                                                                                  Приложение № 1
                                                                                                 УТВЕРЖДЕН
                                                                                   решением  Собрания   депутатов

                                                                                   Алатырского района

                                                                                   от 29.04.2021 г.  № 10/7
Перечень

имущества, передаваемого из муниципальной собственности
Алатырского района в собственность сельских поселений Алатырского района
	№ п/п
	Наименование

 объекта
	Адрес

(местоположение)

объекта
	Площадь  кв.м.
	Балансовая стоимость

на 01.04.2021  (рублей)
	Остаточная стоимость

на 01.04.2021

(рублей)

	1
	Восходское

сельское поселение

	Сооружение – Обелиск Стелла,

кадастровый номер

21:06:240703:461,

земельный   участок

с кадастровым номе-

ром 21:06:240703:460
	Чувашская Республика, Алатырский район,

п. Восход, ул. Юбилейная.

Чувашская Республика, Алатырский район, п. Восход, ул. Юбилейная, д.3А.
	13,0

5656,0

	4273,90
	4273,90

	Сооружение – наружная сеть электроснабжения 0,038 кВ, кадастровый номер 21:06:320704:128
	Чувашская Республика, Алатырский район, п. Восход, восточная часть кадастрового  квартала  21:06:240704
	445,0 м.

	968701,00
	968701,00

	Сооружение, назначение  сооружение электроэнергетики, кадастровый номер 21:06:240704:93
	Чувашская Республика, Алатырский район, п. Восход, ул. Школьная
	2,8
	151881,00
	151881,00

	земельный участок  с кадастровым номером 21:06:240703:446
	Чувашская Республика, Алатырский район, пос. Восход
	146,0

	земельный участок  с кадастровым номером 21:06:000000:1822
	Чувашская Республика, Алатырский район, Восходское сельское поселение, пос. Восход
	5252,0

	земельный участок  с кадастровым номером 21:06:000000:1823
	Чувашская Республика, Алатырский район, пос. Восход
	13071,0

	Земельный участок  с кадастровым  номером 21:06:240703:445
	Чувашская Республика, Алатырский район, пос. Восход
	313,0

	2
	Октябрьское

сельское поселение

	Сооружение -линии электропередачи ВЛЗ-10кВт, ВЛИ-0,4 кВт с трансформаторной  подстанцией  мощностью 72,0 кВт., кадастровый  номер 21:06:170301:190
	Чувашская Республика, Алатырский район, п. Алтышево,  ул. Полевая.
	429,0 м.

	560482,00
	560482,00

	3
	Междуреченское   сельское поселение

	сооружение – Памятник Воин –Освободитель «Вечная память  павшим воинам 1941-1945 гг.» кадастровый  номер     21:06:010807:195, земельный участок  с кадастровым номером  21:06:010807:194
	Чувашская Республика, Алатырский район,

с. Сурский Майдан,  ул. Чебоксарская, д.72-А.
	  4,0

130,0

	4273,90
	4273,90

	4
	Кувакинское

сельское поселение

	сооружение – Памятник  «Солдат» «1941-1945 гг. Ваш подвиг не забыт»,

кадастровый номер

21:06:080403:244,

земельный   участок

с кадастровым номе-

ром 21:06:080403:242
	Чувашская Республика, Алатырский район,

с. Ичиксы, ул. Ленина.

Чувашская Республика, Алатырский район,

с. Ичиксы, ул. Ленина, д.61-А
	8,0

35,0

	4273,90
	4273,90

	сооружение – Памятник «Неизвестный солдат»

 кадастровый номер 21:06:070601:292,

земельный   участок

с кадастровым номе-

ром 21:06:070601:291
	Чувашская Республика, Алатырский район,

с. Злобино, Октябрьская.

Чувашская Республика, Алатырский район,

с. Злобино,
ул. Октябрьская, д 5-А.
	7,0

100,0

	4273,90
	4273,90

	ИТОГО

	1698159,00
	1698159,00